Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» Г.БЕЛГОРОДА

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________

« 03»  мая  2023  г.                                                                № 160

Об организации работы по введению Федеральных основных

общеобразовательных программ (ФООП), Федеральных

адаптированных основных общеобразовательных программ (ФАООП)

В соответствии с приказом Министерства образования Белгородской области

от 17 апреля 2023 года «Об организации работы по введению федеральных

основных образовательных программ», во исполнение приказа управления

образования администрации г. Белгорода «Об организации работы по

введению Федеральных основных общеобразовательных программ» № 660

от 03 мая 2023 г6, приказа Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022

г. № 1023 «Об утверждении федеральной адаптированной образовательной

программы начального общего образования для обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья», приказа Министерства

просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. № 1025 «Об утверждении федеральной

адаптированной образовательной программы основного общего образования

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказа

Министерства просвещения РФ от 24 ноября 2022 г. № 1026 «Об

утверждении федеральной адаптированной основной общеобразовательной

программы обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными

нарушениями)»  и в целях организации работы по введению ФОП НОО,

ФОП ООО, ФОП СОО, ФАОП НОО, ФАОП ООО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществить введение ФООП, ФАООП  в МБОУ СОШ №31 г.

Белгорода с 1 сентября 2023 года.

2. Назначить школьным координатором по вопросам введения ФОП

НОО, ФАООП заместителя директора Чернову И. Г.; ФОП ООО, ФОП

СОО заместителя директора Панарину Е. Е.

3. Школьным координаторам по вопросам введения ФОП НОО, ФАООП,

ФОП ООО, ФОП СОО Черновой И. Г., Панариной Е. Е. разработать

Дорожную карту введения ФООП, ФАООП до 15 мая 2023 г.

4. Школьным координаторам по вопросам введения ФОП НОО, ФАООП,

ФОП ООО, ФОП СОО Черновой И. Г., Панариной Е. Е. разработать

Систему мониторинга готовности образовательной организации,

каждого учителя к введению ФООП, ФАООП до 15 мая 2023 г.

5. Школьным координаторам по вопросам введения ФОП НОО, ФАООП,

ФОП ООО, ФОП СОО Черновой И. Г., Панариной Е. Е. разработать

План работы методических объединений МБОУ СОШ №31 с

ориентацией на рассмотрение и методическую помощь педагогическим

работникам по вопросам реализации ФООП, ФАООП до 15 мая 2023 г.

6. Создать рабочую группу по разработке ООП НОО, соответствующей

ФОП НОО, приведению действующей ООП НОО в соответствие с

ФОП НОО в составе:

- Чернова И.Г., заместитель директора, председатель рабочей группы;

- Соловей Е. А., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Димитрова А.А., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Лихошерстова Н.В., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Надеина Т. В., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Зозуля Ю. С., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Шаповалова Ю. Н., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

-Галустян Г. М., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Кузубова С. Н., педагог-психолог, член рабочей группы.

7. Создать рабочую группу по разработке АООП НОО, соответствующей

ФАОП НОО, приведению действующей АООП НОО в соответствие с

ФАОП НОО в составе:

- Чернова И.Г., заместитель директора, председатель рабочей группы;

- Соловей Е. А., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

-Галустян Г. М., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Кузубова С. Н., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Вакарь Е. А., учитель-логопед, член рабочей группы;

- Дрокина К. В., учитель-дефектолог, член рабочей группы;

- Надеина Т. В., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Зозуля Ю. С., учитель нач. классов, член  рабочей группы;

- Шаповалова Ю. Н., учитель нач. классов, член  рабочей группы.

8. Создать рабочую группу по разработке АООП ООО, соответствующей

ФАОП ООО, приведению действующей АООП ООО в соответствие с

ФАОП ООО в составе:

- Чернова И.Г., заместитель директора, председатель рабочей группы;

-Галустян Г. М., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Кузубова С. Н., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Вакарь Е. А., учитель-логопед, член рабочей группы;

- Дрокина К. В., учитель-дефектолог, член рабочей группы;

-Авдонина Е. Ю., учитель русского языка и литературы, член  рабочей

группы;

- Курганская Т. В., учитель иностранных языков, член  рабочей группы;

- Беликова Е. В., учитель математики, член  рабочей группы;

- Шумилова В. А., учитель географии, член  рабочей группы;

-Молчанов С. С., учитель истории и обществознания, член рабочей группы;

- Панарина Е. Е., учитель русского языка и литературы, председатель

рабочей группы.

9. Создать рабочую группу по разработке ООП ООО, соответствующей

ФОП ООО, приведению действующей ООП ООО в соответствие с

ФОП ООО в составе:

- Панарина Е. Е., заместитель директора, председатель рабочей группы;

- Авдонина Е. Ю., учитель русского языка и литературы, член  рабочей

группы;

- Курганская Т. В., учитель иностранных языков, член  рабочей группы;

- Беликова Е. В., учитель математики, член  рабочей группы;

- Шумилова В. А., учитель географии, член  рабочей группы;

-Молчанов С. С., учитель истории и обществознания, член рабочей группы;

-Кузубова С. Н., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Авдееву К. А., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Злобина З. В., педагог-психолог, член рабочей группы.

10. Создать рабочую группу по разработке СОП ООО, соответствующей

ФОП СОО, приведению действующей ООП СОО в соответствие с

ФОП СОО в составе:

- Косовцова И. В., заместитель директора, председатель рабочей группы;

- Авдонина Е. Ю., учитель русского языка и литературы, член  рабочей

группы;

- Курганская Т. В., учитель иностранных языков, член  рабочей группы;

- Беликова Е. В., учитель математики, член  рабочей группы;

- Шумилова В. А., учитель географии, член  рабочей группы;

-Молчанов С. С., учитель истории и обществознания, член рабочей группы;

-Кузубова С. Н., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Авдееву К. А., педагог-психолог, член рабочей группы;

- Злобина З. В., педагог-психолог, член рабочей группы.

11.  Рабочим группам разработать ООП, АООП уровней общего

образования, соответствующие ФООП, ФАООП; привести в

соответствие с ФООП, ФАООП действующие ООП, АООП уровней

общего образования до 1 августа 2023 г.

12. Контроль за исполнением  настоящего приказа возложить на

заместителей директора Панарину Е. Е., Чернову И. Г.

Директор школы:                                                              Беседин Д. А.